
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕЛА СЕНЦОВО ЛИПЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 

27 января 2025 года                       №38  

 

О создании и предельной наполняемости класса   

универсального профиля в 2025-2026 учебном  

году 

 

 В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Липецкой 

области от 05.04.2022 №71-ОЗ «Об индивидуальном отборе обучающихся 

для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения», Постановлением правительства Липецкой области от 18.01.2023 

№16 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора  

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации, расположенные на 

территории Липецкой области, для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», приказ Министерства 

образования Липецкой области от 18.04.2025 №26-Н «Об утверждении 

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации, расположенные на территории Липецкой области, для 

получения среднего общего образования в классах профильного обучения и 

для получения основного общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов в 2025/2026 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году 1 (один) 10 класс универсального 

профиля с углубленным изучением математики и обществознания с 

предельной наполняемостью 12 человек. 

2. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в соответствии с 

нормативными правовыми актами РФ и Липецкой области, Уставом и 

локальными актами МБОУ СШ с.Сенцово. 

3. Заместителю директора по УВР Гребеньковой С.В. разместить 

информацию о создании класса универсального профиля на официальном 

сайте школы в срок до 01.02.2025 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                       О.А. Лобова 


